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Straż Graniczna kontroluje legalność pobytu cudzoziemców na
Opolszczyźnie – kontrole w Opolu i Oleśnie

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
25.07.2025

W ramach prowadzonych kontroli legalności pobytu przeprowadzonych
na terenie województwa opolskiego w ciągu ostatnich trzech dni
zatrzymani zostali: obywatel Bangladeszu, Sri Lanki, Gruzji, oraz 4
Kolumbijczyków.

Bengalczyk, który przybył do Polski w maju 2025 r., do kontroli okazał wizę bułgarską,
uprawniającą wyłącznie do pobytu oraz wykonywania pracy na terenie Republiki Bułgarii,
podczas gdy jego rzeczywistym zamiarem było opuszczenie strefy tranzytowej lotniska i
nielegalny pobyt  na terytorium RP z pominięciem wymogów legalizacji wjazdu. 27-latek
deklarował tranzyt przez Polskę do Bułgarii, lecz terytorium Polski nie opuścił do dnia
kontroli. Otrzymał już decyzję zobowiązującą go do powrotu i zakazującą ponownego
wjazdu do państw Schengen na 3 lata.

Obywatel Sri Lanki po raz pierwszy był kontrolowany przez funkcjonariuszy Placówki SG
w Opolu 19 lipca. Wtedy do kontroli okazał rumuński tytuł pobytowy, który nie uprawniał
go do przebywania w Polsce, w związku z czym został pouczony, że powinien wyjechać do
Rumunii, w której może przebywać legalnie. 23 lipca funkcjonariusze ponownie
skontrolowali cudzoziemca; okazało się, że nie zastosował się do pouczenia i nadal
przebywał i pracował nielegalnie w Polsce. W związku z powyższym Komendant PSG w
Opolu wydał mu decyzję zobowiązującą go do opuszczenia Polski z jednoczesnym zakazem
wjazdu do krajów strefy Schengen na okres 1 roku.

Również wczoraj opolscy mundurowi zatrzymali Gruzina, który nie opuścił terytorium
strefy Schengen po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu pobytu w ruchu bezwizowym,
do którego

był uprawniony, i przedłużył swój pobyt nielegalnie aż o 552 dni. Mężczyzna został
zobowiązany do wyjazdu z Polski z jednoczesnym zakazem powrotu do państw strefy
Schengen na okres półtora roku.

Funkcjonariusze Placówki SG w Częstochowie, przy współpracy z policjantami z KPP w
Oleśnie przeprowadzili w tym mieście kontrolę legalności pobytu, w wyniku której
zatrzymali 4 nielegalnie przebywających Kolumbijczyków. Wszyscy otrzymali decyzje



zobowiązujące ich do powrotu do swojego kraju, z zakazem wjazdu do państw strefy
Schengen na 1 rok.


